
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)
Tel. 0789/43007- 43074- 43098    Fax 0789/43580

www.comune.telti.ss.it
ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA SOCIO - CULTURALE

N.68  DEL 19-03-2025
Registro Generale N.243

Oggetto: Impegno di spesa e contestuale liquidazione programma regionale 
"Ritornare a casa plus" anno 2025, progetti prot.2395/2022, 
prot.6785/2022, prot. 3737/2022, prot. 9623/2022, prot.7934/2023, 
prot.7410/2024  mese di FEBBRAIO 2025

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

Visto il decreto del Sindaco num.15 del 30.10.2023 di “Decreto di nomina di elevata 

qualificazione per l’area servizi sociali”;

Visto il decreto del Sindaco n.14 del 30.10.2023 con oggetto “Decreto di nomina di elevata 

qualificazione per l’area finanziaria, personale e tributi”;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 17/12/2024, immediatamente 

esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2025-2027;



AREA SOCIO - CULTURALE n.68 del 19-03-2025 - Reg. 243   COMUNE DI TELTI

Pag. 2 

Vista la deliberazione di G.C. num. 117 del  19/12/2024  con oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2025”;

Vista la Deliberazione di G.R. n. 63/12 del 11/12/2020 recante “Programma ritornare a casa 

plus. Linee d'indirizzo annualità 2021/2022”, con la quale  è stato introdotto un intervento di 

sostegno integrato a favore delle persone non autosufficienti e con disabilità grave 

articolato in quattro livelli assistenziali, abbinati a un massimale di spesa crescente a 

disabilità crescenti, gestito unitariamente dagli enti gestori degli ambiti plus e dai comuni;

Vista la deliberazione di G.R. num.49/32 dell’11.12.2024 con oggetto “Programma “Ritornare 

a casa PLUS” linee di indirizzo 2025/2026. Approvazione preliminare”;

Vista inoltre la nota del PLUS di Olbia prot.1122 del 10.02.2025;

Atteso che i familiari dei beneficiari hanno presentato le buste paga del mese di FEBBRAIO 

2025 con nota prot. 1962 del 07.03.2025, prot.1977 del 07.03.2025, prot.1978 del 07.03.2025, 

prot.2046 dell’11.03.2025, prot.2052 dell’11.03.2025, prot.2054 dell’11.03.2025, al fine della 

liquidazione delle spese sostenute; 

Ritenuto, nel rispetto della normativa sulla privacy, di non rendere noti i dati dei beneficiari, il 

cui nominativo risulta inserito nella scheda allegata e indirizzata all’ufficio di ragioneria per i 

dovuti adempimenti;

DETERMINA

Di impegnare per il mese di gennaio 2025 l’importo complessivo di € 7.075,45 al capitolo 

10424/6 ( U.1.04.02.05.999) del Bilancio 2025

e contestualmente liquidare tale importo in favore dei beneficiari di cui all’allegato 

trasmesso all’ufficio ragioneria: 



AREA SOCIO - CULTURALE n.68 del 19-03-2025 - Reg. 243   COMUNE DI TELTI

Pag. 3 

Gennaio 2025
PROGETTO PROT.9623 € 2.865,26

PROGETTO PROT.7934 € 600,00

PROGETTO PROT.7410 € 600,00

PROGETTO PROT.6785 € 600,00

PROGETTO PROT.3737 € 1200,00

PROGETTO PROT.2395 € 440,93

liquidazione capitolo 

€ 6.306,19    10424/6 ( U.1.04.02.05.999) del Bilancio 2025, 

di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione

Rup:  

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Puggioni Laura



AREA SOCIO - CULTURALE n.68 del 19-03-2025 - Reg. 243   COMUNE DI TELTI

Pag. 4 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Puggioni Laura

(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005)


